
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 9 октября 1995 г. N 990 

                                     г. Москва 

 

 

              Об изменении решений Правительства Российской Федерации 

           в связи с принятием Федерального закона "Об особо охраняемых 

                              природных территориях" 

 

             В связи с принятием Федерального закона "Об  особо  охраняемых 

        природных территориях"     Правительство   Российской     Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             Заменить в   названии  и  тексте  постановлений  Правительства 

        Российской   Федерации   согласно   прилагаемому   перечню   слова: 

        "государственный   природный  национальный  парк"  и  "национальный 

        природный парк"  словами:  "национальный  парк"  в  соответствующем 

        падеже. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 9 октября 1995 г. 

             N 990 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

                 постановлений Правительства Российской Федерации, 

                 в которые вносятся изменения в связи с принятием 

                Федерального закона "Об особо охраняемых природных 

                                   территориях" 

 

             1. Постановление Совета Министров РСФСР от 5 мая 1983 г. N 214 

        "О  создании  Сочинского  государственного природного национального 

        парка" (Собрание постановлений Правительства  РСФСР,  1983,  N  10, 

        ст. 59). 

             2. Постановление Совета Министров РСФСР от 28 апреля 1984 г. N 

        161  "О  создании  государственного  природного национального парка 

        "Самарская Лука" (Собрание постановлений Правительства РСФСР, 1984, 

        N 9, ст. 73). 

             3. Постановление Совета Министров РСФСР от 13 сентября 1985 г. 

        N  400  "О создании государственного природного национального парка 

        "Марий   Чодра"   в   Марийской   АССР"   (Собрание   постановлений 

        Правительства РСФСР, 1986, N 3, ст. 17). 

             4. Постановление Совета Министров РСФСР от 13 февраля 1986  г. 

        N   71  "О  создании  Прибайкальского  государственного  природного 




        национального парка в Иркутской  области"  (Собрание  постановлений 

        Правительства РСФСР, 1986, N 13, ст. 83). 

             5. Постановление Совета Министров РСФСР от 11 сентября 1986 г. 

        N  398  "О создании государственного природного национального парка 

        "Башкирия" в Башкирской АССР" (Собрание постановлений Правительства 

        РСФСР, 1986, N 24, ст. 179). 

             6. Постановление Совета Министров РСФСР от 12 сентября 1986 г. 

        N   401  "О  создании  Забайкальского  государственного  природного 

        национального  парка  в  Бурятской  АССР"  (Собрание  постановлений 

        Правительства РСФСР, 1986, N 24, ст. 180). 

             7. Постановление Совета Министров РСФСР от 22 сентября 1986 г. 

        N  407  "О создании государственного природного национального парка 

        "Приэльбрусье" в Кабардино-Балкарской АССР" (Собрание постановлений 

        Правительства РСФСР, 1986, N 24, ст. 182). 

             8. Постановление Совета Министров РСФСР от 6 ноября 1987 г.  N 

        423  "О  создании  государственного  природного национального парка 

        "Куршская коса" в Калининградской области" (Собрание  постановлений 

        Правительства РСФСР, 1987, N 22, ст. 139). 

             9. Постановление Совета Министров РСФСР от 27 декабря 1989  г. 

        N    386   "О   создании   Шорского   государственного   природного 

        национального парка в Кемеровской области" (Собрание  постановлений 

        Правительства РСФСР, 1990, N 5, ст. 33). 

             10. Постановление Совета Министров РСФСР от 17 мая 1990  г.  N 

        157    "О    создании   Валдайского   государственного   природного 

        национального парка в Новгородской области" (Собрание постановлений 

        Правительства РСФСР, 1990, N 15, ст. 112). 

             11. Постановление Совета Министров РСФСР от 5 марта 1991 г.  N 

        130  "О  создании  государственного  природного национального парка 

        "Таганай"  Министерства  лесного  хозяйства  РСФСР  в   Челябинской 

        области". 

             12. Постановление Совета Министров РСФСР от 20 апреля 1991  г. 

        N  223  "О создании государственного природного национального парка 

        "Нижняя Кама" Министерства  лесного  хозяйства  РСФСР  в  Татарской 

        ССР". 

             13. Постановление Совета Министров РСФСР от 20 апреля 1991  г. 

        N  224  "О создании государственного природного национального парка 

        "Водлозерский" Министерства лесного хозяйства  РСФСР  в  Карельской 

        АССР и Архангельской области". 

             14. Постановление Совета Министров РСФСР от 27 мая 1991  г.  N 

        282  "О  создании  государственного  природного национального парка 

        "Тункинский" Министерства лесного хозяйства РСФСР в Бурятской ССР". 

             15. Постановление Правительства РСФСР от 28 декабря 1991 г.  N 

        84 "О  создании  государственного  природного  национального  парка 

        "Кенозерский"  Министерства  экологии  и природных ресурсов РСФСР в 

        Архангельской области". 

             16. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 20 

        марта 1992 г.  N 182 "О  создании  национального  природного  парка 

        "Русский   Север"   Министерства   экологии  и  природных  ресурсов 

        Российской Федерации в Вологодской области". 

             17. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  9 

        апреля 1992 г.  N 234 "О создании  национального  природного  парка 

        "Мещера"  Министерства  экологии  и  природных  ресурсов Российской 

        Федерации во Владимирской области". 

             18. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  9 

        апреля 1992 г.  N 235 "О создании  национального  природного  парка 




        "Мещерский"  Министерства  экологии и природных ресурсов Российской 

        Федерации в Рязанской области". 

             19. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 15 

        апреля 1992 г.  N 247 "О создании  национального  природного  парка 

        "Смоленское  поозерье"  Министерства  экологии и природных ресурсов 

        Российской Федерации в Смоленской области". 

             20. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 мая 

        1992  г.  N  331  "О  создании   национального   природного   парка 

        "Паанаярви"  Министерства  экологии и природных ресурсов Российской 

        Федерации в Республике Карелия". 

             21. Постановление  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации от 20  июня  1993  г.  N  588  "О  создании  в  Чувашской 

        Республике   национального   природного   парка   "Чаваш   вармане" 

        Федеральной  службы  лесного  хозяйства  России"  (Собрание   актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  26, 

        ст. 2466). 

             22. Постановление  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации от 20 июня 1993  г.  N  589  "О  создании  на  территории 

        Свердловской  области национального природного парка "Припышминские 

        боры" Федеральной службы лесного хозяйства России" (Собрание  актов 

        Президента и Правительства Российской Федерации,  1993,  N 26,  ст. 

        2467). 

             23. Постановление  Совета Министров - Правительства Российской 

        Федерации от 3 ноября 1993 г.  N 1111  "О  создании  на  территории 

        Челябинской  области  национального  природного  парка  "Зюраткуль" 

        Федеральной  службы  лесного  хозяйства  России"  (Собрание   актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  45, 

        ст. 4385). 

             24. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  9 

        января 1994 г.  N 6 "О создании в Орловской  области  национального 

        природного  парка  "Орловское  полесье"  Федеральной службы лесного 

        хозяйства  России"  (Собрание  актов  Президента  и   Правительства 

        Российской Федерации, 1994, N 3, ст. 267). 

             25. Постановление Правительства  Российской  Федерации  от  23 

        апреля  1994  г.  N 377 "О создании в Республике Коми национального 

        природного парка "Югыд ва"  Федеральной  службы  лесного  хозяйства 

        России" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 2, 

        ст. 116). 

             26. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от 19 

        августа  1994  г.  N  980  "О  создании   в   Саратовской   области 

        национального  природного  парка  "Хвалынский"  Федеральной  службы 

        лесного хозяйства  России"  (Собрание  законодательства  Российской 

        Федерации, 1994, N 18, ст. 2110). 

             27. Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  7 

        марта 1995 г. N 229 "О создании в Республике Мордовия национального 

        природного парка "Смольный" Федеральной  службы  лесного  хозяйства 

        России"  (Собрание законодательства Российской Федерации,  1995,  N 

        11, ст. 1007). 

 

 

                                   ____________ 

 


        


